
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
Konaného 08. 04. 2024 od 16:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ 
Litoměřice, Pekařská 2 
 
Přítomni: 
Bc. Robert Mühlfait 
Ing. František Budský, MPA 
Ing. Jan Fišera, MPA 
Bc. Jiří Háček 
Ing. Jan Hrkal 
Bc. Pavel Koňařík 
Mgr. Klára Moščicová 
 
Omluveni: 
Mgr. Václav Červín 
Ing. Radim Studený  
 
Nepřítomni: 
Bc. Ondřej Strnad 
 
Hosté: 
Mgr. Jiří Adámek 
 
Jednání řídil:  
Bc. Robert Mühlfait 
 
Zapisovatel:  
Hana Pospíchalová 
 
Program: 
  

1. Program podpory „Sport pro zdraví/Sport pro všechny“ na rok 2024 
2. Žádost Slavoje Litoměřice, z.s. o poskytnutí dotace na pořádání MČR v šermu 

žáků 
3. Žádost Slavoje Litoměřice, z.s. o poskytnutí dotace na pořádání Velké ceny 

Slavoje Litoměřice v šermu 
4. Koncepce rozvoje sportu v Litoměřicích 
5. Různé 

 
Konec jednání: 17:45 hod. 
 
Termín příštího jednání: 13. 05. 2024 od 15:00 hod. v Kalich areně 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

1. Program podpory „Sport pro zdraví/Sport pro všechny“ na rok 2024 
 
V rozpočtu Města Litoměřice na rok 2024 byla schválena částka ve výši 150 tis. Kč pro 
dotační program v oblasti sportu. V prosinci 2023 byl Městem Litoměřice vyhlášen 
dotační Program podpory „Sport pro zdraví/sport pro všechny“ na rok 2024. Celkem 
bylo do Programu přijato 21 žádostí o poskytnutí dotací. 
 
Členové komise zaslali odboru ŠKSaPP před vlastním konáním komise bodové 
hodnocení jednotlivých předkládaných žádostí o poskytnutí dotace. Na jednání byl 
komisi předložen sumární přehled předložených žádostí seřazený dle hodnocení od 
nejvyššího počtu dosažených bodů po nejnižší dle čl. 6 „Programu“: 
 
6. Kritéria pro hodnocení žádostí a stanovení výše dotace: 
• naplňování cíle programu 
• dopad na cílovou skupinu 
• originalita, vzorový projekt 
• finanční stránka projektu. 
 
Komise sportu při RM všechny podané žádosti vyhodnotila a doporučuje RM schválit 
předložený návrh na přidělení dotací jednotlivým žadatelům dle přílohy (návrh viz 
příloha zápisu).  
 
Žádosti o poskytnutí dotací budou předloženy na jednání RM dne 24. 04. 2024. 
 
 

2. Žádost Slavoje Litoměřice, z.s. o poskytnutí dotace na pořádání MČR v šermu 
žáků 

 
Slavoj Litoměřice, z.s., IČO: 148 66 170, Písečný ostrov 1928/1, 412 01 Litoměřice, 
žádá o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč na zajištění MČR v šermu kordem 
mladších žáků a mladších žaček, které se bude konat ve dnech 18. 05. – 19. 05. 2024 v 
Litoměřicích.  
 
Komise sportu při RM žádost projednala a doporučuje RM schválit poskytnutí dotace 
ve výši 20.000 Kč z rozpočtu odboru ŠKSaPP. Bude předloženo na jednání RM dne 
24. 04. 2024. 
 
 

3. Žádost Slavoje Litoměřice, z.s. o poskytnutí dotace na pořádání Velké ceny 
Slavoje Litoměřice v šermu 

 
Slavoj Litoměřice, z.s., IČO: 148 66 170, Písečný ostrov 1928/1, 412 01 Litoměřice, 
žádá o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč na zajištění šermířského turnaje Velké ceny 
Slavoje Litoměřice, který se bude konat ve dnech 04. 05. – 05. 05. 2024 v Litoměřicích.  
 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

Komise sportu při RM žádost projednala a nedoporučuje RM schválit poskytnutí 
dotace z důvodu, že plánovaný turnaj může být hrazen z již poskytnuté dotace na 
částečné zabezpečení celoroční činnosti spolku. 
 
 

4. Koncepce rozvoje sportu v Litoměřicích 
 
Předseda komise předložil návrh mechanismu pro rozdělování dotací na celoroční 
činnost spolků, nad kterým členové komise diskutovali a bude předmětem dalších 
jednání. 
 
 

5. Různé 
 
Bc. Jiří Háček – informoval o kvalifikaci šermíře Michala Čupra ze Slavoje Litoměřice 
na letní OH v Paříži 
 
Mgr. Jiří Adámek – na KÚÚK v investiční komisi již byla projednána a schválena 
výstavba multifunkční haly u GJJ Litoměřice, nyní půjde ke schválení do zastupitelstva 
kraje. 
 

 
 


